МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении графика проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2024/25
учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Камчатском крае в 2024/25 учебном году согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования Камчатского края Спирину Н.А.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Короткова

2

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края

ГРАФИК

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Камчатском крае в 2024/25 учебном году

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продол
житель-

ность
(мин)

Место проведения

1.

Искусство
(мировая

художественная
культура)

11 января

17.00

180

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

Астрономия 15 января

16.00

235

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

2.  Олимпиада
по астрономии

имени
В. Я. Струве
(7, 8 класс)

15 января

16.00

235

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

3.  Обществознание

16 января

I тур
17 января

II тур

17.00

17.30

180

150

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

4.  Информатика

17 января
пробный тур
18 января

I тур
20 января

II тур

11.00

15.00

15.00

120

300

300

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

5.  Химия

21 января
теоретический тур

22 января
практический тур

16.00

16.00

235

235

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

МАОУ «Средняя школа
№ 33 с углубленным
изучением отдельных
предметов»,

от [REGDATES
TAMP]

№ [REGNUMS
TAMP]

3

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продол
житель-

ность
(мин)

Место проведения

г. Петропавловск-Камчатский,
пр. Рыбаков, 30

6.  Русский язык 23 января 17.00 180

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

7.  Немецкий язык

24 января
письменный тур

25 января
устный тур

17.00

18.00

180

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

Физика

27 января

практический тур

28 января

теоретический тур

15.00

15.00

300

300

ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный университет
им. Витуса Беринга»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4 (главный
корпус)

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23 8.

Олимпиада
по физике

имени
Дж. Максвелла

(7, 8 класс)

27 января

практический тур

28 января
теоретический тур

15.00

15.00

240

240

ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный университет
им. Витуса Беринга»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4 (главный
корпус)

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

9.  Китайский язык

29 января

письменный тур
30 января
устный тур

17.00

18.00

180

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

10.  Математика

31 января

I тур
01 февраля

II тур

16.00

16.00

235

235

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королёва, 23

4

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продол
житель-

ность
(мин)

Место проведения

Олимпиада
по математике

имени Л. Эйлера
(8 класс)

31 января

I тур
01 февраля

II тур

16.00

16.00

235

235

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

11.  Биология

03 февраля

теоретический тур

05 февраля
практический тур

17.00

17.00

180

180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный университет
им. Витуса Беринга»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4 (главный
корпус)

12.  Право 04 февраля

18.00

120

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

13.  История

06 февраля

I тур
07 февраля

II тур

17.00

17.00

180

180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

14.  География 11 февраля 17.00 180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным
изучением отдельных
предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

13 февраля
(показ

олимпиадных
заданий)

13.00

 МАОУ «Средняя школа № 42»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Савченко, 12

15.  Физическая
культура

14 февраля
практические

испытания
теоретический тур

15 февраля
практические

испытания

15.00

18.00

12.00

45

МАОУ «Средняя школа № 42»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Савченко, 12

МАОУ «Средняя школа № 42»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Савченко, 12

5

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продол
житель-

ность
(мин)

Место проведения

16.  Литература 17 февраля
15.00

300

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

17.  Труд
(технология)

18 февраля

защита проектов

теоретический тур

19 февраля
практический тур

Профиль
Техника,

технологии и
техническое
творчество

Профиль

Культура дома,
дизайн и

технологии

Профиль
Информационная

безопасность

Профиль
«Робототехника

13.00

18.00

12.00

12.00

12.00

12.00

120

180

200

210

180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

МАОУ «Средняя школа
№ 33 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
пр. Рыбаков, 30

18.  Экология

20 февраля

теоретический тур

21 февраля
проектный тур

17.00

12.00

180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

19.  Английский
язык

24 февраля
письменный тур

25 февраля
устный тур

17.00

17.00

180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

6

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продол
житель-

ность
(мин)

Место проведения

20.

Основы
безопасности

и защиты
Родины

26 февраля

теоретический тур

27 февраля
практический тур

18.00

9 класс
10.00

10 класс
12.00

11 класс
13.30

120

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

Физкультурно-
оздоровительный комплекс
«Звездный»,
г. Петропавловск-Камчатский,
пр. Циолковского, 42

21.  Экономика 28 февраля 17.00 180

МБОУ «Средняя школа
№ 34 с углубленным
изучением отдельных
предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, 23

Регистрация участников олимпиад начинается за 40 минут и заканчивается за 15
минут до начала соревновательных туров.

Для участников олимпиад до начала соревновательных туров (за исключением
олимпиад по предметам физическая культура, труд (технология) организовано
бесплатное питание.
 При продолжительности олимпиад 3 часа и более бесплатным питанием
обеспечиваются участники олимпиад из образовательных организаций
Елизовского муниципального района, Вилючинского городского округа и
отдаленных муниципальных районов Камчатского края. Участникам необходимо
прибыть в места проведения олимпиад за 1 час до начала соревновательных туров.

При продолжительности олимпиад 4 часа и более бесплатным питанием
обеспечиваются все участники олимпиад. Участникам необходимо прибыть в
места проведения олимпиад за 1 час до начала соревновательных туров.